
Výpis ze zasedání zastupitelstva města konaného
dne 23. února 2023 na Městském úřadu v Lučanech n. N.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje návrh programu.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 10/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení:  ZM schvaluje pronájem  p.p.č.  1048 a p.p.č.  1782  k.ú. Jindřichov nad Nisou  o 
celkové výměře 410 m2 za cenu 1,- Kč/m2 na dobu 5 let.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 11/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohody o umístění stavby č. IV-12-4023919 mezi Městem Lučany nad Nisou a ČEZ Distribuce, 
a.s., která je zastoupena na základě plné moci firmou EMJ s.r.o. za celkovou cenu 2.000,- Kč bez 
DPH  z důvodu výstavby zařízení distribuční soustavy (zemní kabelové vedení NN a přípojkový 
pilíř)  na  pozemku p.p.č.  2456/20 k.ú.  Lučany nad Nisou,  obec  Lučany nad Nisou,  který  je  ve 
výlučném vlastnictví Města Lučany nad Nisou.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 12/2023 bylo schváleno

Návrh  usnesení:  ZM  schvaluje  v souladu  se zněním  §  44  a  za použití  §  46 odst.  3  zákona 
č. 183/2006Sb.  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu (stavební  zákon)  ve znění  pozdějších 
předpisů  návrh  na pořízení změny  Územního  plánu  Lučany  nad  Nisou,  předložený  účastníkem, 
dle důvodové zprávy a souhlasí se zařazením návrhu do změny územního plánu. Změna územního 
plánu bude projednána v rámci 1. změny Územního plánu Lučany nad Nisou, která bude zahájena 
na základě zpracované Zprávy o uplatňování ÚP Lučany nad Nisou.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 13/2023 bylo schváleno

Návrh  usnesení:  ZM  schvaluje  v souladu  se zněním  §  44  a  za použití  §  46 odst.  3  zákona 
č. 183/2006Sb.  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu (stavební  zákon)  ve znění  pozdějších 
předpisů  návrh  na pořízení změny  Územního  plánu  Lučany  nad  Nisou,  předložený  účastníky, 
dle důvodové zprávy a souhlasí se zařazením návrhu do změny územního plánu. Změna územního 
plánu bude projednána v rámci Změny č. 1 Územního plánu Lučany nad Nisou, která bude zahájena 
nejpozději na základě zpracované Zprávy o uplatňování ÚP Lučany nad Nisou.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 14/2023 bylo schváleno

Návrh  usnesení:  ZM schvaluje  navýšení  cen  nájemného  o  20% dle  příslušné  právní  úpravy  v 
obecních domech č.p. 106 – byt č. 4;  č.p. 123 – byt č. 3, 5; č.p. 165 – byt č. 1; č.p. 461 – byt č. 1 a 
dále stanovuje v obecních domech č.p. 106 – byt č. 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9;  č.p. 123 – byt č. 1, 2, 4;  
č.p. 420  –  byt  č.  1;  č.p.  630  –  byt  č.  1,  2  a  č.p.  670  –  byt  č.  1  výši  nájemného  na  částku  
45,- Kč/m2/měsíc užitné plochy, jako nájemné v místě a čase obvyklé. 
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 15/2023 bylo schváleno

1



Návrh usnesení: ZM schvaluje navýšení cen nájemného v obecním domě čp. 146 v obecních bytech 
č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 o 20% dle příslušné právní úpravy. Jedná se o malometrážní byty se sociálním 
zařízením  umístěným  mimo  byt.  V bytech  č.  7,  8  stanovuje  výši  nájemného  na  částku 
45,- Kč/m2/měsíc užitné plochy, jako nájemné v místě a čase obvyklé.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 16/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje navýšení cen nájemného v obecním domě čp. 633 v obecních bytech 
o 20% dle příslušné právní úpravy. V domě bylo již historicky stanoveno vyšší nájemné za m2.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 17/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje podepsání smlouvy o dílo se společností SIZ s.r.o., se sídlem Velké 
Hamry 694, 468 45 Velké Hamry, IČ: 27265480 na veřejnou zakázku s názvem „Lučany nad Nisou 
- výstavba nové stoky splaškové kanalizace na p.p.č. 225/4, 246/1 a 2440/1 k.ú. Lučany nad Nisou“ 
za celkovou nabídkovou cenu 445.262,- Kč bez DPH (538.767,- Kč včetně DPH).
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 18/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje podepsání smlouvy o dílo se společností SIZ s.r.o., se sídlem Velké 
Hamry 694, 468 45 Velké Hamry, IČ: 27265480 na veřejnou zakázku s názvem „Lučany nad Nisou 
- splašková kanalizace v komunikaci p.p.č. 2442 k.ú. Lučany nad Nisou“ za celkovou nabídkovou 
cenu 1.098.000,28 Kč bez DPH (1.328.580,34 Kč včetně DPH).
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 19/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM Lučany nad Nisou schvaluje podání žádosti o účelovou dotaci z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 1 - Požární ochrana a prevence kriminality, program: 1.1 - 
Podpora jednotek  požární  ochrany obcí  Libereckého kraje  na projekt  s  názvem „Pořízení  nové 
cisternové automobilové stříkačky“. Dotace bude poskytnuta do výše 1.000.000,- Kč na pořízení 
nové cisternové automobilové stříkačky v rámci reprodukce požární techniky pro jednotky sborů 
dobrovolných hasičů obcí se státní dotací (úspěšní žadatelé ve výzvě V1 pro rok 2023). 
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 20/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM bere na vědomí Akční plán na rok 2023, který je součástí 4. komunitního plánu 
sociálních a navazujících služeb Jablonecka na období 2020-2023.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 21/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM souhlasí s ukončením nájemní smlouvy nájemci v čp. 633 k 1.5.2023.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 22/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje inventarizační zprávu za rok 2022.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 23/2023 bylo schváleno

2



Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Mysliveckému spolku Nisa ve 
výši 40.000,- Kč na nákup krmiva pro zvěř, pachového ohradníku, opravu a výstavbu krmných 
zařízení.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 24/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města neziskové organizaci Zdravotní 
klaun o.p.s. ve výši 10.000,- Kč na zdravotní klauny pro hospitalizované děti.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 25/2023 bylo schváleno

Návrh  usnesení:  ZM  schvaluje  poskytnutí  příspěvku  z  VHP  Základní  škole,  Tanvald  ve  výši 
1.000,- Kč na činnost školy bez vyúčtování.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 26/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Tělovýchovné jednotě Lučany 
nad Nisou, z.s. - Ski Clubu Wolfganga Samesche Lučany nad Nisou ve výši 5.000,- Kč na úhradu 
nákladů na uspořádání 28. ročníku Memoriálu Wolfganga Samesche dne 18.2.2023.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 27/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Tělovýchovné jednotě Lučany 
nad Nisou, z.s. - Ski Clubu Wolfganga Samesche Lučany nad Nisou ve výši 40.000,- Kč na úhradu 
nákladů spojených s účastí závodníků a trenérů na celorepublikových závodech a Mistrovství ČR 
staršího žactva.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 28/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí příspěvku z VHP s vyúčtováním ve výši 10.000,- Kč 
panu Morávkovi, Vleku u Pily na akci „Lučanský pelikán“ konanou dne 3.3.2023. 
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 29/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města zapsanému spolku Pepikáček ve 
výši 2.000,- Kč na projekt Dotkni se vesmíru.
Hlasování: Pro: 7 hlasů Proti: 0 Zdržel se: 0
Usnesení č. 30/2023 bylo schváleno

Návrh usnesení: ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města MTB Cyklokros Teamu, z.s.  ve 
výši 30.000,- Kč na úhradu nákladů spojených s účastí závodníků na závodech v ČR a zahraničí. 
Hlasování: Pro: 6 hlasů Proti: 0 Zdržel se: Mašín
Usnesení č. 31/2023 bylo schváleno

3


